

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
10
20
30
40
50
60
70

1859

By = Broens

Klage = Sang

Katten til 2den Juni 1859.



[Thjem 1859]

V box 5:127

Met. Dig elskte Frankrig, mit Farvel jeg byder.

Ak! graa og gammel, længe jeg har kjæmpet
Mod Strømmen som mig vilde rive bort,
Forgjæves haver jeg min Harme dæmpet,
O, ak! jeg seer jeg kommer dog tilkort.
Forgjæves foreslog man nye Klæder
For mig, en Lap kun stundom man mig gav;
Skjøndt Folk og Fæ mig under Fødder træder,
Saa rækker ingen mig en Støttestav.

2.

Mit ene Been jeg nys i Kampen tabte,
Som Krøbling staaer jeg nu i svage Kaar,
En Succesfor jeg skulde faae man sagde,
Men derved blev det og i mange Aar.
Skal end mit Liv jeg nu i Striden tabe,
Seg fro det ofre vil til Manges Held —,
I Nøden og i Ulden ei forsage
Seg vil, skjøndt Ingen virker til mit Vel.

3.

O Trøndere! I burde Eder skamme,
At I mit Edelmød vil lønne slet,
Naar jeg er borte, skal I staae til Skamme,
I over Elven ei skal komme let —;
Hvad nytter mig vel Eders tomme Løfter?
Naar det som før, kun blive skal ved Snak.
I skal selv see den Løn som Brølen koster,
Naar jeg er død og borte staaer I flak.

4.

Engang man hmyted om at jeg var Vidne
Til Mord? den Sag vil klares hist for Gud!
Hvi vilde I, som Bægter ei bemidle
En Mand, som passed paa at intet Brud
Paa Fred blev gjort, hvor jeg som Eders Djener
Har staaet længe og fremdeles staaer,
En saadan ringe Bistand jeg formener
Fortjent at have i de mange Aar.

5.

Og nu Adjø! snart følger jeg med Strømmen
For I saa slet belønnet, klædte mig,
Maaskee at En og Anden kan af Drømmen
Opvaagne tidnok til at dumpe i —

Paa dette Sted, hvor før jeg Eder bare
Saa tro paa Ryggen mellem By og Land;
Maaskee I da erkjende I var Narre,
At I ei rakte mig en hjælpsom Haand.

6.

Lænk, om den røde Hane skulde gale! —
Dg jeg var horte, hvilket Dphold da?
Kan nogen Pen vel Eders Angest male
I slikt et Dieblik? I vil det ha'!
Nu vel! saa tag hvad Skjæbnen Eder byder
I utaknemmelige Trøndere,
Som la'r een Daler gaa, før I een Styver
Eil eget Gavn vil i en Hast affee! —

